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Rzeczpospolita internetowa

27 września 2007 roku, w Zamku Ujazdowskim w Warszawie, podsumowano tegoroczną
edycję programu Rzeczpospolita internetowa. Przedstawiciele 100 gmin wiejskich z całej
Polski odebrali dotacje finansowe na realizację swoich pomysłów. Organizatorzy programu –
Fundacja Grupy TP i UNDP (Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju) w Polsce
wręczyli 100 grantów o łącznej wartości przekraczającej 1,5 miliona złotych.
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Misją  programu  Rzeczpospolita  internetowa  jest  wyrównywanie  szans  życiowych,
zawodowych i  edukacyjnych na  terenach słabych ekonomicznie  oraz  kreowanie  postaw
obywatelskich i  budowanie społeczeństwa informacyjnego. Program skierowany do gmin
wiejskich,  w  ciągu  dwóch  lat  działania  umożliwił  realizację  prawie  200  projektów
przynoszących  realną  pomoc  i  zmianę  na  lepsze  w  wiejskich  społecznościach  lokalnych.

„Cieszę  się,  że  mogliśmy  dzisiaj  przekazać  nasze  wsparcie  tylu  wyjątkowym  Grupom
Działania, wywodzącym się ze środowisk wiejskich z całej Polski. W sumie, w ciągu dwóch
lat  pomogliśmy  170  gminom.  Jestem pewna,  że  przekazane  przez  Fundację  Grupy  TP
dotacje,  zmienią  na  lepsze  życie  wielu  ludzi”.  –  powiedziała  Danuta  Kowalska,  Prezes
Zarządu Fundacji Grupy TP.

„Rzeczpospolita internetowa jest idealnym miejscem spotkania wielu instytucji i pomysłów –
ONZ zobowiązała na poziomie globalnym wszystkie państwa, w tym Polskę, do poprawy
jakości życia. Gminy wiejskie w Polsce wiedzą czego im potrzeba i mają dobre pomysły na
aktywizację  swojego  środowiska,  a  Fundacja  Grupy  TP  stwarza  mechanizm finansowy,
pozwalający rozwiązać problemy i wspólnie z UNDP go wdraża”. – powiedziała Anna Darska,
Szefowa przedstawicielstwa UNDP w Polsce.

Laureaci 2007
3 września 2007 r. Komitet Sterujący programu Rzeczpospolita internetowa zatwierdził – na
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podstawie wyników pracy Komisji Konkursowej – listę 100 Wniosków Pełnych. Stały się one
podstawą do wyłonienia finalistów II edycji programu Rzeczpospolita internetowa. Laureaci
to Grupy Działania ze wszystkich 16 województw. O granty wnioskowały szkoły podstawowe,
gimnazjalne  i  ponadgimnazjalne,  biblioteki  publiczne,  a  przede  wszystkim  lokalne
organizacje  pozarządowe.

Finaliści otrzymają 10 grantów „dużych” – w kwocie do 30 000 zł oraz 90 grantów „małych”
– do 15 000 zł. Kwoty te pozwolą na realizację pomysłów w gminach wiejskich.  Wśród 3
kategorii  tematycznych,  w  jakich  składane  były  wnioski  połowa  projektów  zostanie
zrealizowana w obszarze „Edukacja i rozwój”, aż 38 projektów skupi się na działaniu w
obszarze „Nasz region”. Temat „Tolerancja i integracja” podejmie w tym roku 12 projektów
– w tym obszarze odnotowano wzrost zainteresowania w stosunku do roku ubiegłego.

Lista Laureatów II edycji programu Rzeczpospolita internetowa

Rzeczpospolita internetowa to ogólnopolski program grantowy realizowany od 2006 r. przez
Fundację Grupy TP w partnerstwie z Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP),
skierowany do gmin wiejskich. Wartość dotacji w programie w latach 2006-2007 to 5,7
miliona złotych. Wzorem ubiegłej edycji o dofinansowanie mogły aplikować lokalne Grupy
Działania liczące od 5 do 30 osób, które prawidłowo przedstawiły projekt aplikując na stronę
www.rp-internetowa.pl. Projekty musiały rozwiązywać bieżące problemy społeczne danego
obszaru, a także być związane z edukacją i rozwojem gminy lub promować idee integracji i
tolerancji  z  wykorzystaniem  Internetu,  zarówno  na  poziomie  realizacji  działań  jaki  i
prezentacji efektów.
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